SCRIPTA

Numéro Scripta : 2366

Auteur(s) : Robert II de Beaumont, Leicester (comte)

Bénéficiaire(s) : Baux-de-Breteuil, Notre-Dame-du-Désert, dépendance Lyre (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1125-1168]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, comte de Leicester, prend sous sa protection les religieux de Notre-Dame du Désert.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Devoisins Albert-Joseph, *Histoire de Notre-Dame du Désert*, l'ermitage (460-1125), le prieuré (1125-1675), la chapelle (1675-1900), Paris, Lechevalier, 1901, p. 108-111.

Dissertation critique

Cet acte se place entre la fondation du prieuré en 1125 et la mort de Ribert II de Beaumont en 1168.

Texte établi d'après a

Robertus, comes Legrestriæ, et dominus Britolii a dei gratia ebroicensi episcopo et omnibus baronibus et militibus et burgensibus ad honorem de Bretolio pertinentibus et omnibus successoribus suis, Salutem.

Compertum habeo ex relatione et testimonio proborum et antiquorum virorum de honore Britolii quod capella Beatæ Mariæ de Deserto et omnes aliæ capellæ de foresta Britolii ad dominum Britolii pertinent cujus dominio proprio et tuitione subesse noscuntur et ad episcopum ebroicensem in his quæ ad christianitatem et religionem pertinent, concedo igitur et firmiter præcipio quod supra dicta capella de deserto et servus Dei Hugo et omnes ibidem confratres Deo famulantes in pace et quietudine sint, nec aliquis super illos ullam habeat potestatem præter illos quos supra diximus. Similiter concedo et præsentibus litteris confirmo ut omnes aliæ capellæ de foresta Britolii præter capella de sancto Agilo, quæ singulariter propria est monachorum de Lira, omnes quidem habeant libertatem et solius episcopi sui et domini de Britolio potestati et tuitioni subjaceant.

Testibus : Guilelmo....Gilberto, filio Rogerii, Rogerio, filio suo, et Ernaldo, filio Ernaldi, et Roberto et aliis: Et Gilleberto de Muneriis Radulpho de Grandvilier... Dei omnipotentis auxilium sentiat qui domino Hugoni servo Dei ei ibidem deo servientibus benefecerit et pro Deo administraverit.